[image: image1.png]

Российская  Федерация

Новгородская область Чудовский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРУЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.06.2021    №  89

пос. Краснофарфорный

О внесении изменений в Правила
обработки персональных данных

в Администрации Грузинского

сельского  поселения

          В соответствии с Федеральным законом от 27  июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  следующие изменения в Правила обработки персональных данных в Администрации Грузинского сельского поселения, утвержденные постановлением Администрации Грузинского сельского поселения от 13.03.2018 №  48  «О персональных данных»:
1.1. пункт 1.5. статьи 1 дополнить абзацем следующего содержания:

 «персональные данные, разрешенные субъектом персональных данных для распространения,  - персональные данные, доступ неограниченного круга лиц к которым предоставлен субъектом персональных данных путем дачи согласия на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения в порядке, предусмотренном  Федеральным законом  от  27  июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»;

1.2.абзац одиннадцатый пункта 2.1.статьи 2 исключить;

1.3.статью 2 дополнить пунктом 2.6 следующего содержания:

«2.6. Обработка персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения, осуществляется с учетом особенностей,  определенных статьей 10.1  Федерального закона  от  27  июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»;
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Грузинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Грузинского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава поселения С.Б. Цветкова
_1685774247.doc
[image: image1.png]